
BOE núm. 251 Viernes 19 octubre 2007 12363

cas y de vídeo, con destino a la Comisaría General de 
Policía Judicial de la Dirección General de la Policía.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 165, de 11 de julio 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 93.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de septiembre de 2007.
b) Contratista: Saborit International, Sociedad Li-

mitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 89.523,00 euros.

Madrid, 25 de septiembre de 2007.–El Secretario de 
Estado de Seguridad, P.D. (Orden Int: 2853/2006, de 13 
de septiembre), el Subdirector General de Planificación y 
Gestión de Infraestructuras y Medios para la Seguridad, 
Felipe del Pozo Blanco. 

 62.238/07. Resolución de la Dirección General de 
Tráfico por la que se hace pública la adjudica-
ción del concurso de suministro 39 vehículos pa-
trulla alcoholemia + kit de transformación + kit 
puente óptico-acústicos para distintas unidades 
de la Agrupación de Tráfico de la Guardia Civil.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT12084.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: 39 vehículos patrulla al-

coholemia + kit transformación + kit puente óptico-acús-
tico.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 21/07/2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.073.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28/09/2007.
b) Contratista: Peugeot España, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.072.305,00.

Madrid, 4 de octubre de 2007.–El Director Gene-
ral, P. D. R. 05/12/00 (B.O.E. 16/12/00), el Secretario 
General, Carlos Adiego Samper. 

 62.240/07. Resolución de la Dirección General de 
Tráfico por la que se hace pública la adjudica-
ción del concurso de suministro 218 vehículos 
para patrulla ligeros + kit de transformación + kit 
puente óptico-acústicos para distintas unidades 
de la Agrupación de Tráfico de la Guardia Civil.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT12082.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: 218 vehículos patrulla li-

geros + kit transformación + kit puente óptico-acústico.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 21/07/2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 5.022.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28/09/2007.
b) Contratista: Fiat Group Automobiles Spain, S. A. 
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.010.730,00.

Madrid, 4 de octubre de 2007.–El Director Gene-
ral, P. D. R. 05/12/00 (B.O.E. 16/12/00), el Secretario 
General, Carlos Adiego Samper. 

 62.243/07. Resolución de la Dirección General de 
Tráfico por la que se hace pública la adjudica-
ción del concurso de suministro 50 vehículos 
furgonetas para atestados + kit de transforma-
ción + kit puente óptico-acústicos para diferentes 
unidades de la Agrupación de Tráfico de la Guar-
dia Civil.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT12080.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: 50 vehículos furgone-

tas + kit transformación + kit puente óptico-acústico.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 21/07/2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.880.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28/09/2007.
b) Contratista: Barral Auto, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.859.800,00.

Madrid, 4 de octubre de 2007.–El Director Gene-
ral, P. D. R. 05/12/00 (B.O.E. 16/12/00), el Secretario 
General, Carlos Adiego Samper. 

 62.291/07. Resolución de la División de Coordina-
ción Económica y Técnica de la Dirección Gene-
ral de la Policía y de la Guardia Civil por la que 
se hace público anuncio de adjudicación para la 
adquisición de hornos de secado de ninhidrina/
DFO, cabinas de seguridad de cianoacrilato, lu-
ces forenses de 100 W, maletines básicos de ins-
pecciones oculares, maletines de incendios, male-
tines de balística, cromatógrafo de gas con FID, 
cromatógrafo de gas/masa, cromatógrafo de lí-
quidos, espectrómetro de masa de plasma acopla-
do inductivamente, equipos compactos para ins-
pección de documentos, equipo de espectrografía 
tipo rahma y bioanalizador para análisis median-
te electroforesis, dividido en trece lotes, con desti-
no al Cuerpo Nacional de Policía.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Policía y de 
la Guardia Civil.

b) Dependencia que tramita el expediente: División 
de Coordinación Económica y Técnica.

c) Número de expediente: 007/07/PC/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de diverso 

material.
c) Lote: Lote I: hornos de secado de ninhidrina/

DFO; lote II: cabinas de seguridad de cianoacrilato; lote 
III: luces forenses de 100W; lote IV: maletines básicos 
de inspecciones oculares; lote V:maletines de incendios; 
lote VI:maletines de balística; lote VII:cromatógrafo de 
gas con FID; lote VIII: cromatógrafo de gas/masa; lote 
IX:cromatógrafo de líquidos; lote X:espectrometro de 
masa de plasma acoplado inductivamente; lote XI:equi-
pos compactos para inspección de documentos; lote XII:
equipo de espectrografía tipo rahma; lote XIII: bioanali-
zador para análisis mediante electroforesis.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 98 de 24 de abril 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 1.055.897,24 euros. Lote I:
88.000 euros; lote II: 174.200 euros; lote III: 73.500  
euros; lote IV:46.980 euros; lote V:47.400 euros; lote VI: 
40.400 euros; lote VII: 70.000 euros; lote VIII: 78.000 
euros; lote IX: 55.000 euros; lote X: 168.000 euros; lote 
XI: 122.717,24 euros; lote XII: 60.000 euros; lote XIII:
31.700 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de septiembre de 2007.
b) Contratista: Lote I: Tecnihispania, S. L. Lote II: 

Tecnihispania, S. L. Lote III: M.T. Brandao España, S. L. 
Lote IV: Higasar Seguridad, S. L. Lote V: Higasar Segu-
ridad, S. L. Lote VI: Higasar Seguridad, S. L. Lote VII:
Agilent Tecnologies Spain, S. L. Lote VIII: Agilent Tec-
nologies Spain, S. L. Lote IX: Agilenttecnologies Spain, S. L. 
Lote X: Agilent Tecnologies Spain, S. L. Lote XI: Guido 
Rayos X, S. A. Lote XII: Guido Rayos X, S. A. Lote XIII: 
Agilent Tecnologies Spain, S. L.

c) Nacionalidad: Españolas.
d) Importe de adjudicación: Importe total: 1.033.139,23 

euros. Lote I: 86.304 euros; lote II: 171.912 euros; lote III: 
73.500 euros; lote IV: 45.900 euros; lote V: 46.720 euros; 
lote VI: 40.110 euros; lote VII:69.556,68 euros; lote VIII: 
77.852,79 euros; lote IX:54.863,35 euros; lote X: 
167.232,66 euros; lote XI:107.508 euros; lote XII: 60.000 
euros; lote XIII:31.679,75 euros.

Madrid, 3 de octubre de 2007.–El Jefe de la División 
de Coordinación Económica y Técnica (O.I. 2853/2006, 
de 13 de septiembre), Ildefonso Escalero Simón. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 63.740/07. Resolución de la Secretaría de Estado 

de Infraestructuras y Planificación, Dirección 
General de Carreteras, por la que se anuncia la 
licitación de contrato de obras para mejora local, 
de referencia: 39-M-11840, 54.21/07, por el pro-
cedimiento abierto y forma de adjudicación de 
concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Secretaría General de 
Infraestructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: Ver anexo.



12364 Viernes 19 octubre 2007 BOE núm. 251

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ver anexo.
c) Lugar de ejecución: Ver anexo.
d) Plazo de ejecución (meses): Ver anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Ver anexo.

5. Garantía provisional. Ver anexo.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro de Publicaciones del Ministerio 
de Fomento.

b) Domicilio: Plaza San Juan de la Cruz, s/n (esqui-
na P.º Castellana).

c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 915 97 61 87.
e) Telefax: 915 97 84 70.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 5 de noviembre de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Ver anexo.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Los licitadores deberán acreditar 
su solvencia económica, financiera y técnica por los me-
dios previstos en el pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

Los licitadores extranjeros que no aporten certificado 
de clasificación deberán acreditar su solvencia económi-
ca, financiera y técnica por los medios previstos en los 
apartados a), b) y c) del art.16.1 y a), b), c), d) y e) del art. 
17 del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las once ho-
ras del día 15 de noviembre de 2007.

b) Documentación a presentar: La que figure en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares según las 
circunstancias de cada licitador.

En el caso de licitar a varios de los expedientes rese-
ñados en este anuncio, los interesados incluirán en el so-
bre n.º 1 del primero de ellos al que liciten la documenta-
ción completa, debiendo incluir necesariamente en el 
sobre n.º 1 de los expedientes restantes, al menos, el do-
cumento original de la garantía provisional, copia del 
certificado de clasificación y declaración jurada en la que 
se haga constar si en el mismo expediente presentan 
ofertas otras sociedades del mismo grupo empresarial.

El envío, en su caso, de las proposiciones por correo, 
deberá realizarse de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 80.4 del Reglamento General de la Ley de Con-
tratos de las Administraciones Públicas dentro de la fe-
cha y hora límite fijadas en este anuncio para la recep-
ción de ofertas. El telegrama, fax (telefax 915 97 85 88) 
o e-mail (plicas-carreteras@fomento.es) prevenido en 
dicho artículo se cursará dentro del día límite fijado para 
la recepción de ofertas y deberá incluir el número de 
certificado de envío hecho por correo.

La declaración sobre el grupo empresarial sólo será 
exigible a aquellos licitadores que en el mismo expedien-
te presenten proposición aisladamente con otra u otras 
empresas del mismo grupo.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Oficina Receptora de Pliegos de la Di-
rección General de Carreteras.

2. Domicilio: P.º de la Castellana, 67, 7.ª planta, 
despacho B-738.

3. Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses desde la apertura 
de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten 
soluciones variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Carreteras.

b) Domicilio: P.º Castellana, 67, 1.ª planta, sala de 
proyecciones.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 10 de diciembre de 2007.
e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones. La proposición económica 
se formulará estrictamente conforme al modelo que se ad-
junta al pliego de cláusulas administrativas particulares.

Examen de documentos: Dirección General de Carre-
teras, P.º de la Castellana, 67, 7.ª planta, y:

39-M-11840: Demarcación de Carreteras del Estado 
en Madrid (Madrid).

11. Gastos de anuncios. Serán de cuenta del 
adjudicatario/s de forma proporcional. Importe máximo 
estimado: 2.863,43 €.

Madrid, 11 de octubre de 2007.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución 
de 28/4/2004, BOE del 30/4/2004), el Secretario General 
de Carreteras, Alfredo González González.

Anexo

Referencia: 39-M-11840; 54.21/07. Objeto del con-
trato: Ejecución de las obras: «Mejora local. Ensanche de 
calzada y modificación de acceso al carril-Bus-Vao de la 
autopista A-6, p.k. 19+700. T.M. de Madrid. Provincia de 
Madrid. Presupuesto de licitación: 2.645.930,44 €. Ga-
rantía provisonal: 52.918,61 €. Plazo de ejecución: 5 
meses. Clasificación de contratistas: B-2, f. 

 63.747/07. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, Dirección 
General de Carreteras, por la que se anuncia la 
licitación de contratos de Consultoría y Asisten-
cia técnica para redacción de proyectos, de refe-
rencias: 30.270/07-3 y 30.261/07-3 por el procedi-
miento abierto y forma de adjudicación de 
concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación, Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: Ver anexo.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ver anexo.
c) Lugar de ejecución: Ver anexo.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Ver anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: anticipada.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Ver anexo.

5. Garantía provisional. Ver anexo.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro de Publicaciones del Ministerio 
de Fomento.

b) Domicilio: Plaza San Juan de la Cruz, s/n (esqui-
na P.º Castellana).

c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 91 597 61 87.
e) Telefax: 91 597 84 70.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 11 de diciembre de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Los licitadores deberán acreditar 
su solvencia económica, financiera y técnica por los me-
dios previstos en el pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las once ho-
ras del día 21 de diciembre de 2007.

b) Documentación a presentar: La que figure en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares según las 
circunstancias de cada licitador.

En el caso de licitar a varios de los expedientes rese-
ñados en este anuncio, los interesados incluirán el sobre 
n.º 1 del primero de ellos al que liciten la documentación 
completa, debiendo incluir necesariamente en el sobre n.º 1 
de los expedientes restantes, al menos, el documento 
original de la garantía provisional. Además deberán in-
cluir el sobre n.º 2 completo en todos los expedientes a 
los que se licite.

El envio, en su caso, de las proposiciones por correo, 
deberá realizarse de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 80.4 del Reglamento General de la Ley de Con-
tratos de las Administraciones Públicas dentro de la fe-
cha y hora límite fijadas en este anuncio para la recepción 
de ofertas. El telegrama, fax (telefax: 91 597 85 88) o 
e-mail (plicas-carreteras@fomento.es) prevenido en di-
cho artículo se cursará dentro del día límite fijado para la 
recepción de ofertas y deberá incluir el número de certi-
ficado del envío hecho por correo.

La declaración sobre el grupo empresarial sólo será 
exigible a aquellos licitadores que en el mismo expedien-
te presenten proposición aisladamente con otra u otras 
empresas del mismo grupo.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Oficina Receptora de Pliegos de la Di-
rección General de Carreteras.

2. Domicilio: P.º de la Castellana, 67, 7.ª planta, 
despacho B-738.

3. Localidad y código postal: Madrid  28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses desde la apertura 
de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiti-
rán soluciones variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Carreteras.
b) Domicilio: P.º Castellana, 67, 1.ª planta, sala de 

proyecciones.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 22 de enero de 2008.
e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones. La proposición económica 
se formulará estrictamente conforme al modelo que se ad-
junta al pliego de cláusulas administrativas particulares.

11. Gastos de anuncios. Serán de cuenta del 
adjudicatario/s de forma proporcional. Importe máximo 
estimado: 2.894,21 euros.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 18 de octubre 
de 2007.

Madrid, 15 de octubre de 2007.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución 
de 28-4-2004, BOE 30-4-2004), el Secretario General de 
la Dirección General de Carreteras, Alfredo González 
González.

Anexo

Referencia: 30.270/07-3; 12-SG-3120; PR-531/07. 
Objeto del contrato: Contrato de Consultoría y Asistencia 
técnica para redacción del proyecto de construcción: 
«Conversión en autovía de la carretera SG-20. Circunva-
lación de Segovia, del p.k. 0,00 al 15,53». Provincia de 
Segovia. Presupuesto de licitación: 1.270.000,00 euros. 
Garantía provisional: 25.400 euros. Plazo de ejecución: 6 
meses.

Referencia: 30.261/07-3; 14-MU-5690; PR-519/07. 
Objeto del contrato: Contrato de Consultoría y Asistencia 
técnica para la redacción del proyecto de construcción: 
«Autovía A-7. Ampliación a tercer carril por calzada 
entre los pp.kk. 741,000 y 757,000. Tramo: Enlace de 
Orihuela/Benferri-Enlace de Monteagudo/Fortuna». Pro-
vincia de Murcia. Presupuesto de licitación: 1.590.110,00 
euros. Garantía provisional: 31.802,2 euros. Plazo de 
ejecución: 12 meses. 


